
ROMA 

U-CU1656-05/09/2022 

 

Commissario Straordinario Unico 
per la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque reflue urbane (Sentenze di 

condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10, C251/17, C-85/13 e procedure di infrazione 

2014/2059 e 2017/2181). 

D.P.C.M. del 11/05/2020 

________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it  1 

Provvedimento n. 112 del 5 settembre 2022 (pubblicato il 5 settembre 2022) 

 

Oggetto:  Elenco di operatori economici cui affidare i servizi di archeologia necessari alla 

realizzazione degli interventi funzionali a garantire l’adeguamento alle sentenze di 

condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea in materia di collettamento, 

fognature e depurazione delle acque reflue, nella Regione Siciliana. 

Approvazione dell’Elenco costituito dalle candidature idonee pervenute entro 15 

giorni dalla pubblicazione dell’Avviso pubblico del 14/07/2022 

 

Il Commissario Straordinario Unico 

VISTI 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore;  

- l’art. 20, co. 4, del D.L. n. 185 del 2008, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 2/2009; 

- l’art. 17, co. 1, del D.L. n. 195 del 2009, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 26/2010; 

- la Delibera CIPE n. 60 del 30 aprile 2012;  

- l’art. 10, commi, 2-ter, 4, 5 e 6, del D.L. n. 91 del 2014, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n. 116 del 2014;  

- l’art. 7, commi 4 e 7, 7-bis e 7-ter del D.L. n. 133 del 2014, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n. 164 del 2014;  

- l’art.2 commi 1 e 2, del Decreto Legge 29 dicembre 2016, n. 243, convertito con modificazioni, 

nella Legge 27 febbraio 2017 n.18; 

- il D.P.C.M. 26.04.2017, registrato alla Corte dei Conti il 18.05.2017 e pubblicato nella G.U. n. 

128 del 05.06.2017; 

- l’art. 4-septies della legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del Decreto 

Legge 18 aprile 2019, n. 32; 

- l’art. 5, comma 6, del Decreto Legge 14 ottobre 2019, n. 111, convertito con modificazioni, dalla 

Legge 12 dicembre 2019 n.141; 

- il D.P.C.M. 11.05.2020, registrato alla Corte dei Conti al n. 1076 del 21.05.2020 e pubblicato 

sulla G.U. n. 146 del 10/06/2020. 

- la Legge 11 settembre 2020, n.120 di conversione del D.L. 16 luglio 2020, n. 76; 

- la Legge 29 luglio 2021, n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 

2021, n. 77; 

mailto:commissario@pec.commissariounicodepurazione.it


ROMA 

U-CU1656-05/09/2022 

 

Commissario Straordinario Unico 
per la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque reflue urbane (Sentenze di 

condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10, C251/17, C-85/13 e procedure di infrazione 

2014/2059 e 2017/2181). 

D.P.C.M. del 11/05/2020 

________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it  2 

- la Legge del 29 dicembre 2021, n.233 di conversione del D.L. 6 novembre 2021, n.152. 

 

PREMESSO CHE 

- con il D.P.C.M. 11.05.2020, ai sensi dell’art. 5, comma 6, del Decreto Legge 14 ottobre 2019, n. 

111, convertito con modificazioni, dalla Legge 12 dicembre 2019 n. 141, il Prof. Maurizio 

Giugni è stato nominato Commissario Straordinario Unico al fine di accelerare la progettazione e 

la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione di cui all’art. 2 del 

Decreto Legge 29 dicembre 2016, n. 243, convertito con modificazioni, nella Legge 27 febbraio 

2017 n. 18, nonché degli ulteriori interventi previsti all’articolo 4-septies, comma 1, del Decreto 

Legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14 giugno 2019, n. 44, 

ivi compresi, tra gli altri, l’intervento di che trattasi; 

- con medesimo D.P.C.M. dell’11/05/2020 l’Ing. Riccardo Costanza è stato nominato sub 

commissario che opera sulla base di specifiche deleghe definite dal Commissario Straordinario 

Unico; 

- con Provvedimento n. 90/2020 prot. U-CU1080 del 08/07/2020 il Commissario Straordinario 

Unico ha dato attuazione alla previsione del D.P.C.M. sopra indicato conferendo al sub 

Commissario Ing. Riccardo Costanza le deleghe inerenti l’attuazione degli interventi nella 

Regione Siciliana con poteri di rappresentanza esterna e delega di firma; 

- il Commissario Straordinario Unico, nell’espletamento del proprio incarico, svolge le funzioni di 

Stazione Appaltante; 

- nell’ambito dell’attuazione degli interventi nella Regione Siciliana, in virtù delle previsioni di 

legge, nonché di specifiche prescrizioni da parte delle Soprintendenze ai Beni Culturali e 

Ambientali territorialmente competenti, occorre svolgere servizi di archeologia finalizzati alla 

redazione della Verifica Preventiva dell’Interesse Archeologico (VPIA) nonché per la 

conduzione della sorveglianza archeologica degli scavi; 

- la struttura commissariale è carente di personale proprio dotato della richiesta professionalità e, 

pertanto, è necessario affidare, di volta in volta, i servizi archeologici che si renderanno necessari 

a soggetti di comprovata capacità ed in possesso dei requisiti di legge; 

- allo scopo di agevolare le procedure di individuazione dei soggetti cui affidare tali servizi, 

secondo le modalità previste dal Codice dei Contratti D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. in relazione 

all’importo dell’affidamento, è intenzione di questa Stazione Appaltante costituire un Elenco di 

operatori economici da cui attingere nell’ambito dei vari interventi, nel rispetto del principio di 

rotazione degli inviti e degli affidamenti; 

- con il Provvedimento n.94 del 13/07/2022 l’Ing. Mirella Di Giovanni è stata nominata 

Responsabile Unico del Procedimento per la costituzione, tenuta e aggiornamento dell’Elenco 

degli operatori economici cui affidare servizi di archeologia nell’ambito dell’attuazione degli 

interventi nella Regione Siciliana; 

- in data 14/07/2022, sul sito istituzionale di questa Stazione Appaltane, alle sezioni “Avvisi” e 

“Albi” è stato pubblicato l’Avviso pubblico per la costituzione dell’Elenco in oggetto; 

mailto:commissario@pec.commissariounicodepurazione.it


ROMA 

U-CU1656-05/09/2022 

 

Commissario Straordinario Unico 
per la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque reflue urbane (Sentenze di 

condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10, C251/17, C-85/13 e procedure di infrazione 

2014/2059 e 2017/2181). 

D.P.C.M. del 11/05/2020 

________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it  3 

- con nota prot. U-CU1338 del 14/07/2022 l’Avviso è stato trasmesso agli Enti indicati all’Art.10, 

punto 2; 

CONSIDERATO CHE 

- come specificato all’Art.4, punto 8 dell’Avviso, l’Elenco verrà approvato una prima volta 

inserendo le candidature ritenute idonee pervenute entro 15 giorni dalla pubblicazione dello 

stesso, avvenuta il 14/07/2022; 

- con nota prot. C-CU0673 del 09/08/2022 il R.U.P. ha comunicato, ai sensi delle “Linee Guida 

n.4” dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, di aver proceduto alla valutazione delle istanze di 

iscrizione pervenute entro 15 giorni dalla pubblicazione dell’Avviso (29 luglio 2022) entro il 

termine di 30 giorni dalla ricezione delle stesse; ad esito della valutazione delle istanze 

pervenute, il R.U.P. ha comunicato: 

 che entro 15 giorni dalla pubblicazione dell’Avviso e, quindi, entro venerdì 29 luglio 2022 

sono pervenute n.53 istanze di iscrizione all’elenco; 

 di aver richiesto, per i principi di favor partecipationis e par condicio, 

chiarimenti/integrazioni a n.11 operatori economici, ai fini della valutazione dell’idoneità 

delle istanze; 

 che, ad esito delle valutazioni effettuate, è emersa l’idoneità di n.50 operatori economici; 

- con la medesima nota il R.U.P. ha proposto l’approvazione dell’Elenco di operatori economici 

cui affidare i servizi di archeologia necessari alla realizzazione degli interventi funzionali a 

garantire l’adeguamento alle sentenze di condanna della Corte di Giustizia dell’Unione 

Europea in materia di collettamento, fognature e depurazione delle acque reflue, nella 

Regione Siciliana, costituito dalle candidature ritenute idonee pervenute entro 15 giorni dalla 

pubblicazione dell’Avviso (29 luglio 2022) e composto da n.50 Operatori economici individuati 

dal numero progressivo di iscrizione all’Elenco da 001 a 050; 

 

VISTO 

- le linee guida n.4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

- l’Avviso pubblico per la costituzione di un Elenco di operatori economici cui affidare i servizi di 

archeologia necessari alla realizzazione degli interventi funzionali a garantire l’adeguamento alle 

sentenze di condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea in materia di collettamento, 

fognature e depurazione delle acque reflue, nella Regione Siciliana, pubblicato il 14/07/2022; 

- l’Elenco allegato alla nota prot. C-CU0673 del 09/08/2022 del R.U.P., costituito dalle 

candidature ritenute idonee pervenute entro 15 giorni dalla pubblicazione dell’Avviso (29 luglio 

2022) e composto da n.50 Operatori economici individuati dal numero progressivo di iscrizione 

all’Elenco da 001 a 050; 

 

mailto:commissario@pec.commissariounicodepurazione.it


ROMA 

U-CU1656-05/09/2022 

 

Commissario Straordinario Unico 
per la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque reflue urbane (Sentenze di 

condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10, C251/17, C-85/13 e procedure di infrazione 

2014/2059 e 2017/2181). 

D.P.C.M. del 11/05/2020 

________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it  4 

PRESO ATTO 

- della proposta di approvazione dell’Elenco di operatori economici cui affidare i servizi di 

archeologia necessari alla realizzazione degli interventi funzionali a garantire l’adeguamento alle 

sentenze di condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea in materia di collettamento, 

fognature e depurazione delle acque reflue, nella Regione Siciliana, formulata dal R.U.P. con la 

citata nota prot. C-CU0673 del 09/08/2022; 

- che, ai sensi dell’Art.4, punto 7 dell’Avviso pubblico del 14/07/2022 l’Elenco potrà essere 

successivamente aggiornato in base alle esigenze di questa Stazione Appaltante, previa nuova 

pubblicazione dell’Avviso; 

 

PER TUTTO QUANTO SOPRA 

CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO 

DETERMINA 

di approvare l’Elenco di operatori economici cui affidare i servizi di archeologia necessari alla 

realizzazione degli interventi funzionali a garantire l’adeguamento alle sentenze di condanna 

della Corte di Giustizia dell’Unione Europea in materia di collettamento, fognature e 

depurazione delle acque reflue, nella Regione Siciliana, costituito dalle candidature ritenute 

idonee pervenute entro 15 giorni dalla pubblicazione dell’Avviso (29 luglio 2022) e composto da 

n.50 Operatori economici individuati dal numero progressivo di iscrizione all’Elenco da 001 a 050, 

come riportato nel prospetto allegato.  

 

DISPONE 

- la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile Unico del Procedimento; 

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 

www.commissariounicodepurazione.it alle sezioni “Provvedimenti” e “Albi”.  

FIRMATO 

IL SUB COMMISSARIO  

Ing. Riccardo Costanza 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:commissario@pec.commissariounicodepurazione.it
http://www.commissariounicodepurazione.it/


 
Commissario Straordinario Unico 

per la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque reflue urbane (Sentenze di  

condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10, C251/17, C-85/13 e procedure di infrazione  

2014/2059 e 2017/2181). 

D.P.C.M. del 11/05/2020 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it 5 

 

Elenco di operatori economici cui affidare i servizi di archeologia necessari alla realizzazione degli interventi 

funzionali a garantire l’adeguamento alle sentenze di condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea in 

materia di collettamento, fognature e depurazione delle acque reflue, nella Regione Siciliana 

Candidature idonee pervenute entro 15 giorni dalla pubblicazione dell’Avviso (29 luglio 2022) 

 

N.ISCR. 
Nominativo/Ragione 

Sociale 
Sede legale 

Legale 

rappr. 
P.IVA 

 DOMICILIO 

ELETTO 
Prov. via PEC 

001 Filippo Iannì     01800890855 Villarosa EN viale Trinacria 45 filippoianni@pec.it 

002 Lorenzo Zurla     02554991204 Ragusa RG via Lorefice num. 2 nuovalogica@arubapec.it 

003 Giovanni Spallino     06662480828 CASTELBUONO PA via SANTA CROCE 47 giovannispallino@pec.it 

004 Zelia Di Giuseppe     01749020895 Melilli SR 
via E. Garrone 39, Città 

Giardino 
zeliadigiuseppe@pec.it 

005 Stefania Fornaro     01622410882 RAGUSA RG 
via ING. MIGLIORISI, 

8/A. 
stefy.fornaro@pec.it 

006 Tiziana Fisichella     05345020878 Giarre CT via Gravina 34 fisitizi@postecert.it 

007 Rosa Maria Patrizia Minà     06339920826 Palermo PA via Tevere n. 20 patrizia.mina@pec.it 

008 Paola Guacci     05075480755 CAVALLINO  LE via della Marina 2 paola.guacci@postecert.it 

009 
Giuseppina Giorgia 

Moscato 
      FAVARA  AG 

via ANGELO 

POLIZIANO 9 
giorgiamoscato@pec.buffetti.it 

010 Gianluca Calà     01934840859 MUSSOMELI  CL via FEDERICO II n. 3 gianluca.cala@pec.buffetti.it 

011 Fabrizio Lo Faro     03044040842 Agrigento  AG via Dante Alighieri n.56 fabriziolofaro@pec.it 

012 Alberto D'Agata     05466710877 Pedara CT via Ombra n.18 int. 12 alberto.dagata@pec.it 

013 
Flavia Maria Chiara 

Toscano 
    05914030878 Catania CT Via Pietro Querini n.5 flaviamctoscano@pec.it 

014 Marina Congiu     01765350853 
CALTANISSETT

A 
CL 

piazza MARTIRI 

D’UNGHERIA N. 3 
marinacongiu@pec.it 

mailto:commissario@pec.commissariounicodepurazione.it


 
Commissario Straordinario Unico 

per la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque reflue urbane (Sentenze di  

condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10, C251/17, C-85/13 e procedure di infrazione  

2014/2059 e 2017/2181). 

D.P.C.M. del 11/05/2020 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it 6 

N.ISCR. 
Nominativo/Ragione 

Sociale 
Sede legale 

Legale 

rappr. 
P.IVA 

 DOMICILIO 

ELETTO 
Prov. via PEC 

015 Rossella Nicoletti     01113350860 Enna EN C/da Berardi n.241 rossellanicolettiarcheologa@legalmail.it 

016 Giuseppa Maria Scopelliti     02813620842 Licata AG 
Corso Giuseppe Garibaldi, 

147 
gmscopelliti@pec.it 

017 Concetta Claudia Costa     08113721214 Napoli NA via Aldo Cocchia 13/A costacc@pec.it 

018 Agata Licciardello     05651390873 Acireale CT via DEI CESPUGLI 21 agatalicciardello@pec.it 

019 Francesca Agrò       Palermo PA Via dell'Orologio n.31 francesca.agro1978@pec.it 

020 
Studio di consulenza 

archeologica 

UGENTO 

(LECCE) via 

Piave n.21 

Paolo 

Schiavano 
03974430757 Ugento LE Via Piave n.21 archeostudio@pec.it tel 

021 Eleonora Draià     01229790868 
Valguarnera 

Caropepe 
EN via Paganini n.1 ele.draia.archeo@pec.it 

022 Annalisa Costa        Adrano CT contrada Naviccia, s.s.284 annalisacosta@postecert.it 

023 Lorenza Carilli     01992440899 Palazzolo Acreide SR via Purbella n.26 lorenzacarilli@pec.it 

024 
Andrea Eros Leandro 

Arena 
    01228460869 Piazza Armerina EN piazza Castello n.1 arena.andrea@legalmail.it 

025 Letterio Giordano     03527280832 Saponara ME Via Bertone n.2 letterio.giordano@pec.it 

026 Maria Teresa Rondinella     06920760821 Cefalù PA 
c/da Calura, vicolo B1 n. 

25 
mt.rondinella2@pec.it 

027 Andrea Tagliati     04518930270 
Stigliano Santa 

Maria di Sala 
VE Via Canaletto n.7/A andrea.tagliati@pec.it 

028 Maria Margherita Manco     05125740752 Sogliano Cavour LE via Tamborino n.93 mariamargherita.manco@pec.it 

029 Paropos soc. coop. 

PALERMO 

via G. P. 

GIRALDI N. 

16 

Sebastiano 

Muratore 
05929940822 Marsala TP C.da Berbaro n.308/c muratore@pec.paropos.com 

030 Simona Sirugo     02081820892 Augusta SR via dei Lilium n.22 simona.sirugo@pec.it 

031 Salvatrice Pantano     01959430891 Canicattini Bagni SR via Roma n.24 salvatrice.pantano@postecert.it 

mailto:commissario@pec.commissariounicodepurazione.it


 
Commissario Straordinario Unico 

per la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque reflue urbane (Sentenze di  

condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10, C251/17, C-85/13 e procedure di infrazione  

2014/2059 e 2017/2181). 

D.P.C.M. del 11/05/2020 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it 7 

N.ISCR. 
Nominativo/Ragione 

Sociale 
Sede legale 

Legale 

rappr. 
P.IVA 

 DOMICILIO 

ELETTO 
Prov. via PEC 

032 
CONSORZIO JONICO 

SCARL 

VALVERDE 

CT via VIA 

MAUGERI 

12 

Mario 

Nicolosi 
05450940878 Valverde CT via Maugeri n.12 CONSORZIOJONICO@IMPRESAPEC.IT 

033 

Eikon Servizi Per I Beni 

Culturali S.a.s di Carola 

Salvaggio & C. 

Marsala (TP) 

, via G. 

Amendola n. 

37 

Carola 

Salvaggio 
02407050810 Marsala TP via Amendola n.37 eikon.sbc@legalmail.it  

034 Domenico Romano       Racalmuto AG via Giuseppe Pedalino n.28 d.romano-1@pec.libero.it  

035 
Gioacchina Tiziana 

Ricciardi 
    01986980892 Siracusa SR via Curna n.2 gioacchina.ricciardi@pec.it 

036 Sara Paparoni     03530060833 Capo D'Orlando ME via Tripoli n.10 sarapaparoni@legalmail.it 

037 
Archeofficina soc. coop. 

Archeologica 

Sciacca (AG) 

via Tacito 7 

Antonio 

Marco 

Correra 

02702460847 Sciacca AG via Tacito n.7 archeofficina@pec.it 

038 Aleandro Vaccaro     01787800885 Ispica RG via Bologna n.15 aleandrovaccaro@pec.it 

039 Antonio Di Maggio     02979010838 Tusa ME via San Luca n.4 antoniodimaggioarc@pec.it 

040 Enrica De Melio     01921890891 Siracusa SR via Servi di Maria n.46 ENRICA.DEMELIO@PEC.IT 

041 Virna Puglisi     01996730899 Francofonte SR via Europa n.113 virnapuglisi@pec.it 

042 Concetta Caruso     02028940894 Palazzolo Acreide SR via Guido Calcavanti n.3 concettacaruso.archeo@pec.it 

043 Andrea Scifo     01602790881 Ragusa RG 
via PIER SANTI 

MATTARELLA 1/A 
drscifoandrea@pec.it 

044 Marzia Calanni     03533520833 Capri Leone ME via Dante Alighieri n.19 marzia.calanni@postecert.it 

045 Antonino Mazzaglia       Nicolosi CT via Padova n.25 anto.mazzaglia@pec.it 

046 Archeopromo s.r.l.s. 

Messina, via 

Via Consolare 

Pompea 125 

Morgana 

Mazzù 
03351890839 Messina ME Via Consolare Pompea 125 archeopromo@pec.it 

047 Ester Messina     05723200878 
Stigliano Santa 

Maria di Sala 
VE Via Canaletto n.7/A estermessina@pec.it 

mailto:commissario@pec.commissariounicodepurazione.it
mailto:d.romano-1@pec.libero.it


 
Commissario Straordinario Unico 

per la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque reflue urbane (Sentenze di  

condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10, C251/17, C-85/13 e procedure di infrazione  

2014/2059 e 2017/2181). 

D.P.C.M. del 11/05/2020 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it 8 

N.ISCR. 
Nominativo/Ragione 

Sociale 
Sede legale 

Legale 

rappr. 
P.IVA 

 DOMICILIO 

ELETTO 
Prov. via PEC 

048 Eugenio Donato     02385980798 Lamezia Terme CZ via del Soccorso n.7 eudonato@pec.it 

049 Angelo Mondo     01898960859 Scordia CT 
via E. Berlinguer, IIIª trav., 

8 
angelomondo70@pec.it 

050 Cristina Rizza     01982820894 Siracusa SR via Selinunte n.6 rizzacristina@pecimprese.it 

 

mailto:commissario@pec.commissariounicodepurazione.it

